

HAYAMA YACHT CLUB 第 19 回 石原慎太郎杯 葉山・初島ヨットレース公示 Ver2.3

NPO 法人 葉山ヨットクラブ レース委員長 犬飼一通

[NP]の表記は、艇は、他艇の規則違反に対し抗議できないことを意味する。 これは、規則 60.1(a) を変更している。

[DP]の表記は、その規則違反に対するペナルティを、プロテスト委員会の裁量により失格より軽減することができることを意味する。

[SP]の表記は、レース委員会が審問なしにペナルティを付加できる規則を意味する。これは、規則 60.1(a)を変更している。

- 1. 主 催: NPO 法人葉山ヨットクラブ
- 2. 運 営:葉山·初島ヨットレース実行委員会 実行委員長 芝本 喜和男
- 3. コース: 葉山沖- 初島(反時計廻り) 逗子新宿湾口
- 4. 開催日: 2022年9月17日(土) 午前8時 スタート予定
 - ① スタート時刻より 24 時間をタイムリミットとする。
 - ② 当日チェックイン時、または艇長会議にてレース延期を通達する場合がある。
 - ③ レース延期の場合は翌18日(日)に開催する。両日とも延期となった場合は9月24日(土)を開催日とし、各日程は開催日を読み替えて実施する。

5. [NP][DP]出場資格:

- ① 葉山ヨットクラブ(HYC)所属艇であること。 但し、HYC 所属艇からの紹介艇は参加を認める。
- ② 日本小型船舶検査機構による有効な船舶検査証を有する艇。
- ③ レース期間中有効な損害保険(クラブレースを担保するもの。賠償保険の加入は必須。 搭乗者保険、捜索救助保険の加入を推奨する)を有する艇。
- ④ 連絡手段として 2 台以上の携帯電話を持つこと。携帯電話はウォータープルーフバッグで保護すること。

6. 適用規則:

- ① 本ヨットレースのための公示(本文書)、帆走指示書ならびに安全対策要綱
- ② 海上衝突予防法
- ③ セーリング競技規則(RRS)2021~2024版
- ④ JSAF外洋レース規則 2009

7. リスク・ステートメント (責任の所在):

RRS3 には『レースに参加するか、またはレースを続けるかについての艇の決定の責任は、その艇にのみある』とある。大会に参加することによって、それぞれの競技者は、セーリングには内在するリスクがあり、潜在的な危険を伴う行動であることに合意し、認めることになる。これらのリスクには、強風、荒れた海、天候の突然の変化、機器の故障、艇の操船の誤り、他艇の未熟な操船術、バランスの悪い不安定な足場、疲労による傷害のリスクの増大などがある。セーリング・スポーツに固有なのは、溺死、心的外傷、低体温症、その他の原因による一生消えない重篤な傷害、死亡のリスクである。

葉山ヨットクラブ並びに葉山・初島ヨットレース実行委員会は、レースの前後、レース中に生じた物理的損害または身体障害もしくは死亡によるいかなる責任も負わない。

レース参加申込みに当たっては、上記の"責任の所在"に関する文章、ならびに各艇が付保している損害保険がレース中不担保でないことを確認したこと、について「オーナー/代表」または「艇長」が理解し、承諾したことの署名を求める。

8. 帆走指示書:

帆走指示書は8月末迄に開示する。

9. 参加料:

- ① HYC 賛助会員艇 1 艇 5,000 円、非賛助会員艇 1 艇 7,500 円。
- ② 原則として、レースが中止となった場合でも参加料の返金は行わない。

10. 参加申込:

2021年8月17日(水)(必着)までに実行委員会に対し、「参加申込書兼出艇申書」・「保険証書コピー」を提出し、参加料を支払うこと。なお、前者は、レース当日の最終エントリー確認をもって、出艇申告書として取り扱う。

① 参加申込書兼出艇申告書(HYC ホームページ(下記 URL)よりダウンロード) http://www.hayamayc.jp/clubracereport.html

送付先メールアドレス: **08sep01sheltie@gmail.com** (芝本喜和男宛)

- ② 参加料振込先: みずほ銀行湘南台支店(普) 1078991 【口座名】特定非営利活動法人葉山ヨットクラブ
- 1 1.[NP] [DP]当日のチェックインおよび艇長会議(葉山港管理事務所 2F クラブルーム) 参加艇の代表者は必ず当日の出艇前にチェックインを行うこと。 チェックインを行っていない艇は裁量ペナルティの対象となる場合がある。
 - ① チェックイン:午前6時30分~(各資料配布およびクルー変更等受付)
 - ② 艇長会議:午前6時50分~

12. スタート見合わせ規準:

- ① レース当日午前 6 時 30 分に、風速 15 m/s 以上、視程 1.5 km 以下となった場合、 各気象情報等を参考の上スタートの見合わせを実行委員会で検討する。
- ② その他、レースの安全な運営に支障をきたす気象情報等が発令された場合はこれに限らず慎重に協議し、実施の可否を検討する。

13. 表彰式

日時: 2022年9月18日(日) 正午

レースが 18 日に延期された場合は、9 月 19 日(月/祝) 正午

場所:葉山港管理事務所 3F

新型コロナウィルス感染拡大防止の観点からパーティは開催しない。

1 4. 表彰·順位賞:

葉山ヨットクラブレース委員会の定める TCF による修正順位の 1~3 位ならびにファーストホーム艇を表彰の対象とする。

15. 運営と各種問合せ先:

レース委員長: 犬飼 一通 ponton@firstmarine.co.jp 実行委員長: 芝本喜和男 08sep01sheltie@gmail.com

実行委員艇: WHITE CREST JOVIAL V SION STORK ARCA

16.プロテスト:

抗議の締め切りは最終艇のフィニッシュから 60 分とする。所定の抗議書は抗議締切時間 内に実行委員会に提出されなければならない。抗議に関する審問及び裁定はプロテスト委 員会が行う。尚、プロテスト委員会は葉山ヨットクラブレース委員会が兼任する。

17. ペナルティ方式:

帆走指示書に規定する。

18. [DP] ポジションモニター:

本大会ではポジションモニターとして「スマホでヨットレース」を採用する。 参加艇は以下のリンク先からアプリをダウンロードして、当日のスタート前に起動する こと。

スマホでヨットレースについて

このシステムの採用は運営上の安全管理および陸上観戦のための可視化を目的とするものであり、使用に際して協力の意思が見られない艇は裁量ペナルティの対象となる場合がある。

19. [SP] 新型コロナウィルス感染対策に関する重要なお知らせ:

参加艇はレース当日朝の乗組員全員の体温を確認すること。確認結果は艇長会議で報告を求める。当日体温が 37.5 度以上有る方は参加できません。

なお、新型コロナウィルス感染拡大の状況によっては大会の開催を見送る場合がある。

以上